
 

 

 

Verbale nr. 6 del 18/12/2020 

 

Seduta pubblica 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’EX ART. 60 DEL D.P.R. 50/20016 PER L’AFFIDAMENTO Dei SERVIZI 

CONSULENZA E SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL “FESTIVAL DEL 

MARE” - GARA NR. 7596453 - CIG: 8369422984- CUP F55J19000300009 

 

 
Il giorno 18/12/2020 alle ore 12,30, il Presidente del seggio di gara nonchè RUP dott.ssa Giuliana 
ESPOSITO  
 
PREMESSO CHE con verbale di gara nr. 5  del 26/10/2020 il seggio di gara, alla luce dei punteggi ottenuti 
dagli operatori economici partecipanti alla procedura e così riepilogati 
 

OFFERTA TECNICA 

 B.C.D. GROUP 

SOCIETÀ 

COOPERATIVA 

L’AZZURRA 

SETTACOLI S.R.L. 

SOCIETA’ 

COOPERATIVA LA 

BAZZARRA A R.L. 

PIRENE S.R.L. 

 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

25,17 62,37 62,87 28,77 

Punteggio 

riparametrato 

 79,36 80  

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

NON SUPERA SOGLIA 

DI SBARRAMENTO 

20 14,80 NON SUPERA 

SOGLIA DI 

SBARRAMENTO 

TOTALE  99,36 94,80  

 
formulavano alla Stazione appaltante proposta di aggiudicazione in favore de l’Azzurra Spettacoli srl per 
aver ottenuto un punteggio complessivo di 99,36/100; 
 
CONSIDERATO CHE con nota pec del 03.11.2020 l’avv. ZAZA, legale della Società Cooperativa La 
Bazzarra, ha presentato Preavviso di ricorso avverso la proposta di aggiudicazione, invitando il FLAG, in 
autotutela, alla “… esclusione del concorrente L’Azzurra Spettacoli S.r.l. e alla emissione del conseguente 
provvedimento di aggiudicazione nei confronti della scrivente.” 
 
VISTO il parere pro veritate, predisposto dall’Avvocato ALFIERI, legale incaricato dal FLAG, che, aderendo 
all’orientamento più restrittivo ritiene, la mancata sottoscrizione delle Offerte Tecniche, vizio insanabile; 



 

RITENUTO accogliere l’istanza formulata dalla Società la Bazzarra s.r.l. avallata dall’avv. Alfieri; 
 

Prende atto della nuova graduatoria che, a seguito della esclusione della Azzurra Spettacoli S.r.l. e della 

Pirene S.r.l., è così rappresentabile: 

 

OFFERTA TECNICA B.C.D. GROUP 

SOCIETÀ 

COOPERATIVA 

L’AZZURRA 

SETTACOLI 

S.R.L. 

SOCIETA’ 

COOPERATIVA LA 

BAZZARRA A R.L. 

PIRENE S.R.L. 

PUNTEGGIO TECNICO NON SUPERA 

SOGLIA DI 

SBARRAMENTO 

ESCLUSA 62,87 ESCLUSA 

PUNTEGGIO RIPARAMETRATO 80 

PUNTEGGIO ECONOMICO 20 

TOTALE   100  

 

Alla luce di quanto sopra evidenziato e alla presenza dei: 

- sig. Luigi Di Luca, avv. Salvatore Zaza in rappresentanza di SOCIETA’ COOPERATIVA LA BAZZARRA 

A R.L. 

 

in modalità telematica del 

- sig. Salvatore Buccelli in rappresentanza di B.C.D. GROUP SOCIETÀ COOPERATIVA  

 

nel prendere atto che la SOCIETA’ COOPERATIVA LA BAZZARRA A R.L. è l’unico operatore rimasto in 

gara, riformula al soggetto competente e richiedente l’espletamento della gara, la nuova PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE in favore della stessa SOCIETA’ COOPERATIVA LA BAZZARRA A R.L. che ha ottenuto 

il punteggio complessivo di 100/100, con prezzo finale di aggiudicazione di € 133. 217,21 oltre IVA. 

Non si procede alle verifiche di anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 3-bis, d.lgs. 50/2016 essendo le 

offerte in gara inferiore a 5. 

L’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 5 del d.lgs. 50/2016, diverrà efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti da parte de L’Azzurra Spettacoli S.r.l., come previsto dall’art. 32 co. 7 del 

predetto Decreto. 

 

Il Presidente alle ore 12.45 dichiara la seduta sciolta. 

 

 

 

 

dott.ssa Giuliana ESPOSITO   __  ____________________________ 


